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対象者数 回答者数



回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 強くそう思う　Strongly agree 377 5 3.9 3.9

2 そう思う　Agree 493 4

3
どちらともいえない　Neither agree nor
disagree

148 3

4 そう思わない　Disagree 68 2

5 全くそう思わない　Strongly disagree58 1

合計 1,144

6：補助教材やレジュメなどの資料（板書やPowerPoint等）は，授業内容の理解に役立ちましたか。 The course materials,
including the teaching aids and handouts, were well-devised and helped you understand the contents in the
course.（教育内容等に関する質問） 【選択式：5 者択 1 】
回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 強くそう思う　Strongly agree 456 5 4.1 4.1

2 そう思う　Agree 447 4

3
どちらともいえない　Neither agree nor
disagree

153 3

4 そう思わない　Disagree 36 2

5 全くそう思わない　Strongly disagree52 1

合計 1,144

7：教員は学生の質問や相談に適切に対応していましたか。The professor dealt with questions of a student
appropriately（教育内容等に関する質問） 【選択式：5 者択 1 】

回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 強くそう思う　Strongly agree 397 5 4 4

2 そう思う　Agree 486 4

3
どちらともいえない　Neither agree nor
disagree

195 3

4 そう思わない　Disagree 35 2

5 全くそう思わない　Strongly disagree31 1

合計 1,144
8：＊授業にティーチング・アシスタントが参加していた場合、回答してください。 ティーチング・アシスタントは学生の学
習活動に貢献していましたか（例：質問対応，補足説明，授業の進行補助など） * If teaching assistants have
participated in the class, please answer. The teaching assistants contributed to the student's learning
activities (eg answering questions, supplementary explanations, helping with class progress). （教育内容等に関す
る質問） 【選択式：5 者択 1 】
回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 強くそう思う　Strongly agree 149 5 3.7 3.7

2 そう思う　Agree 182 4

3
どちらともいえない　Neither agree nor
disagree

166 3

4 そう思わない　Disagree 18 2

5 全くそう思わない　Strongly disagree37 1

合計 552

9：個人やグループで文献や資料を調べたりフィールドワーク・施設見学等に出かけたりする機会はありましたか。（教育内容
等に関する質問） 【選択式：5 者択 1 】

回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 強くそう思う　Strongly agree 131 5 2.6 2.6

2 そう思う　Agree 196 4

3
どちらともいえない　Neither agree nor
disagree

270 3

4 そう思わない　Disagree 176 2

5 全くそう思わない　Strongly disagree371 1

合計 1,144
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10：学生同士や教員と議論したりプレゼンテーションをしたりする機会はありましたか。（教育内容等に関する質問） 【選択
式：5 者択 1 】

回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 強くそう思う　Strongly agree 149 5 2.6 2.6

2 そう思う　Agree 181 4

3
どちらともいえない　Neither agree nor
disagree

273 3

4 そう思わない　Disagree 196 2

5 全くそう思わない　Strongly disagree345 1

合計 1,144

11：コメントシートやレポート，オンライン学習支援システム（Bb9)等で自身の考えを文章で表現する機会がありましたか。
（教育内容等に関する質問） 【選択式：5 者択 1 】

回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 強くそう思う　Strongly agree 361 5 3.6 3.6

2 そう思う　Agree 345 4

3
どちらともいえない　Neither agree nor
disagree

175 3

4 そう思わない　Disagree 101 2

5 全くそう思わない　Strongly disagree162 1

合計 1,144

12：この授業から知識などを身に付けることができましたか。 You learned academic knowledge in the course.（教育内容
等に関する質問） 【選択式：5 者択 1 】

回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 強くそう思う　Strongly agree 420 5 4.1 4.1

2 そう思う　Agree 520 4

3
どちらともいえない　Neither agree nor
disagree

129 3

4 そう思わない　Disagree 41 2

5 全くそう思わない　Strongly disagree34 1

合計 1,144

13：授業から知的な刺激を受けて，その分野や関連分野のことをもっと知りたいと思いましたか。You were motivated to
promote, and you want to know the field and the associated field more.（教育内容に関する質問） 【選択式：5 者択 1
】
回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 強くそう思う　Strongly agree 329 5 3.8 3.8

2 そう思う　Agree 466 4

3
どちらともいえない　Neither agree nor
disagree

208 3

4 そう思わない　Disagree 75 2

5 全くそう思わない　Strongly disagree66 1

合計 1,144

14：総合的に判断して，この授業に満足しましたか。Overall, you were satisfied with the course（総合） 【選択式：5
者択 1 】

回答番号 回答 人数 評価点 部局平均点 全学平均点

1 強くそう思う　Strongly agree 393 5 4 4

2 そう思う　Agree 490 4

3
どちらともいえない　Neither agree nor
disagree

149 3

4 そう思わない　Disagree 52 2

5 全くそう思わない　Strongly disagree60 1

合計 1,144
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